CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO DE REPUDIO

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores, manifesto minha indignação por meio desta MOÇÃO
DE REPUDIO, contra as palavras lançadas em rede social por VALQUIRIA SILVA, também

conhecida como VALQUIRIA TAXISTA, tentou ofender a memória de LUIZ CARLOS DA SILVA,

vereador falecido em 20 de abril de 2021, vitima de câncer, onde, mediante comentários infelizes e

com ares de deboche, sua publicação em rede social, chegou ao conhecimento de muitas pessoas,
são inaceitáveis.

Entretanto, lendo as frases que por ela foram publicadas, demonstra sua lotal falta de respeito com

a vida humana, comentários de caráter ofensivo para com a dignidade ou o decoro do falecido.

Por isso a solidariedade de amigos e parentes na hora do luto, principalmente em velórios, é tão

importante.

Valquiria Silva, demonstrou ser uma pessoa sem escrúpulos, a qual, mesmo após o falecimento do
Vereador, a falta de respeito para com a família enlutada, ofender a memória de pessoa morta.

Ficou claro que sua postagem tinha por objetivo, ofender a hora e dignidade, por qualquer forma que

fosse possível, ofender a memória de pessoa falecida perante a sociedade, haja vislo que redes

sociais são de acesso público.

Assim, submeto ao Plenário esta MOÇÃO DE REPUDIO,

Sala das Sessões, 26 de abril de 2021.

AMervol Da!
SILENE SILVANA CARVALINI

Vereadora

ALL.
ALEXANDRE CARLOS PERES

Vereador

b |)

arma MACHADO SPÍNDOLA
Vereador

PROT-CMI 939/2021
27/04/2021 - 10:56
MOC 80/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

4

LUIZ CARLOS CHIAPARINE

RICARDO LONGATTI FRANÇA

Vereador

EANDRO JOSÉ PINTO
er

(

. /
DECIO A DA SILVA

é

ANA MARIA DOS TOS BANNWART

PROT-CMI 939/2021
27/04/2021 - 10:56
MOC 80/2021